
 
 

UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 16 maja 2024 roku 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielenia 
dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 609) oraz art. 443 ust. 2-6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2023r., 
poz. 1478 ze zm.), Rada Gminy Osiek uchwala:  

§ 1. 1. Spółce wodnej można udzielić pomocy finansowej w formie dotacji celowej, z budżetu Gminy 
Osiek. 

2. Spółka wodna może otrzymać dotacje celowe na realizację zadań związanych z bieżącym utrzymaniem 
wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji realizowanych na terenie Gminy 
Osiek. 

3. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółkę wodną prowadzącą działalność gospodarczą 
w rozumieniu europejskiego prawa konkurencji, udzielone dofinansowanie - w zakresie jakim dotyczy tej 
działalności - będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 
z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023 r.). Jednoczęsnie dotacja ta będzie udzielana 
zgodnie z obwiązującymi przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r. str. 9, ze zm.), Rozporządzenia Komisji (UE) 
Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 
str. 45, ze zm.). 

4. Wysokość udzielonej dotacji dla spółki wodnej nie może przekroczyć 90 % kosztów realizacji zadania 
jednak nie więcej niż 60.000,- zł. 

5. Wysokość środków przeznaczonych na pomoc finansową, o której mowa w ust. 1 jest określona 
w budżecie Gminy Osiek na dany rok. 

§ 2. 1. Przyznanie pomocy finansowej, o której mowa w § 1 ust. 1 następuje na podstawie pisemnego 
wniosku spółki wodnej, składanego do Wójta Gminy Osiek. 

2. Wzór wniosku, o przyznanie dotacji o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualny odpis dokumentów rejestrowych, 

2) kopię potwierdzoną za zgodność z oryginałem statutu spółki, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 maja 2024 r.

Poz. 3592



3) oświadczenie, że spółka ma zabezpieczone środki na pokrycie wkładu własnego, 

4) przedmiar lub zestawienie robót, 

5) mapa z naniesionym rysunkiem usytuowania oraz rodzaju projektowanych prac w ramach zadania. 

4. Spółki wodne ubiegające się o pomoc de minimis, powinny dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o wysokości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymały w roku, w którym ubiegają się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenie o wysokości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) inne niezbędne informacje, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 40). 

5. Spółki wodne ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie powinny dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o wysokości pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwiepomocy oraz 
pomocy de minimis, jakie otrzymały w roku, w którym ubiegają się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenie o wysokości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) inne niezbędne informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie ( Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

6. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych wniosku Wójt Gminy Osiek wzywa spółkę wodną do 
usunięcia uchybień w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania przez spółkę. 

7. Wniosek, którego uchybienia nie zostały usunięte przez spółkę wodną w wyznaczonym terminie 
nie podlega rozpatrzeniu. 

§ 3. 1. Informację o możliwości złożenia wniosku o dotację Wójt Gminy Osiek podaje do publicznej 
wiadomości przez umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Osieku. 

2. W informacji, o której mowa w ust. 1 Wójt Gminy Osiek wskazuje: 

1) kwotę przeznaczoną w budżecie Gminy Osiek na pomoc finansową dla spółek wodnych na realizację zadań 
określonych w § 1 ust. 2; 

2) termin składania wniosków. 

§ 4. Wójt Gminy Osiek w terminie nie dłuższym niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia złożenia wniosku 
pisemnie zawiadamia spółkę wodną o sposobie rozpatrzenia wniosku oraz wysokości udzielonej dotacji, 
wzywając jednocześnie spółkę wodną, której udzielono dotacji do zawarcia umowy. 

§ 5. Podstawą udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Gminy Osiek jest 
zawarcie pisemnej umowy ze spółką wodną. 

§ 6. 1. Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia dotacji w terminie 30 dni od daty zakończenia 
realizacji zadania nie później niż do dnia 30 stycznia roku następnego. 

2. Rozliczenie dotacji następuje w formie sprawozdania z realizacji zadania, którego wzór stanowi 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Do sprawozdania należy dołączyć: 

1) kopie faktur/rachunków dokumentujące wykorzystanie przez spółkę wodną dotacji na realizację zadania, 
w tym dowody zapłaty (do wglądu należy przedłożyć oryginały faktur/rachunków), 

2) kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem kosztorysów powykonawczych, 

3) kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem protokołów odbioru zadania, 

4) kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem inwentaryzacji powykonawczej (jeżeli jest wymagana), 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3592



4. Dotacja celowa udzielona z budżetu gminy wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana 
nienależnie lub pobrana w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu wraz z odsetkami w wysokości 
określonej jak dla zaległości podatkowych na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

§ 7. 1. Wójt Gminy Osiek lub osoba przez niego upoważniona może dokonać oględzin realizacji zadania. 

2. Spółka wodna jest zobowiązana do udostępnienia na każde wezwanie osób, o których mowa w ust. 1, 
wszelkiej dokumentacji niezbędnej do dokonania oceny prawidłowości wykonania zadania. 

3. Zakres oceny może obejmować: 

1) sprawdzenie prawidłowości przeznaczenia i wykorzystania dotacji; 

2) sprawdzenie zgodności wykonywanych zadań z umową; 

3) sprawdzenie prawidłowości udokumentowania realizowanego zadania. 

4. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości na podstawie dokonanych oględzin wykonanego zadania 
Wójt Gminy Osiek ma prawo: 

1) wskazać spółce wodnej sposób usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości, 

2) żądać zwrotu dotacji na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych. 

§ 8. 1. Dotacje stanowiące pomoc de minimis, mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 
30 czerwca 2031 r. 

2. Dotacje stanowiące pomoc de minimis w rolnictwie mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały 
do dnia 30 czerwca 2028 r. 

3. Dotacje stanowiące pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury mogą być udzielane na 
podstawie niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 2030 r. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 10. Traci moc Uchwała NR XXIV/209/2021 Rady Gminy Osiek z dnia 25 czerwca 2021 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu 
jej rozliczania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Małgorzata Bańdur 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3592



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/11/2024 

Rady Gminy Osiek 

z dnia 16 maja 2024 r. 

Wniosek o przyznanie dotacji celowej dla spółki wodnej z budżetu Gminy Osiek 

I.       Dane wnioskodawcy: 

1) Nazwa wnioskodawcy:…………………………………………………………………......... 

2) Adres wnioskodawcy:………………………………………………………………………... 

      3) Wpis spółki wodnej do systemu informacyjnego gospodarowania wodami: 
 ………………………............................................................................................................... 

      4) Nazwa banku i numer rachunku bankowego:……………………………………………….. 

 .................................................................................................................................................. 

      5) Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 

………………………………………………………….............................................................. 

……………………………………………………….................................................................. 

II. Wielkość wnioskowanej dotacji: 

1) Wnioskowana kwota dotacji: 

2) Słownie: 

III. Opis zadania objętego wnioskiem o dotację: 

1) Zakres przedmiotowy zadania ……………………………………………............................. 

2) Zakładane rezultaty zadania ………………………………………….................................... 

3) Miejsce realizacji zadania  ……………………………………………................................... 

4) Termin i miejsce realizacji zadania ……………………………............................................. 

5) Harmonogram realizacji zadania: 
 

Okres realizacji Rodzaj podejmowanych działań 
  
  
  

IV. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania 
zadania: 

1) Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania: 
 

w tym: Rodzaj planowanych 
wydatków 

Łączna wartość 
planowanych 
wydatków 

Sfinansowanych  
z dotacji 

Sfinansowanych  
z innych źródeł 

    
    
Razem:    

2) Zestawienie źródeł finansowania zadania: 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3592



  Źródła finansowania zadania Łączna wartość planowanych 
wydatków 

Udział poszczególnych źródeł 
finansowania w łącznej wartości 
zadania w % 

Wnioskowana dotacja   
Środki własne   
Środki uzyskane od innych 
samorządów 

  

Inne   
Razem:  100,00% 

 

V. Uwagi dodatkowe: 
 
      ...................................................................................................................................................... 

       ..................................................................................................................................................... 

      ...................................................................................................................................................... 

 

VI. Podpisy upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 

 

…………………………………………………………. 

…………………………………………………………. 

 

 

 

 

Załączniki: 

1) aktualny odpis dokumentów rejestrowych, 

2) kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem Statutu spółki, 

3) oświadczenie, że spółka ma zabezpieczone środki na pokrycie udziału własnego, 

4) przedmiar lub zestawienie robót, 

5) mapa z naniesionym rysunkiem usytuowania oraz rodzaju projektowanych prac w 
ramach zadania. 

 
 Przewodniczący Rady 

  
Małgorzata Bańdur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3592



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/11/2024 

Rady Gminy Osiek 

z dnia 16 maja 2024 r. 

 

Rozliczenie dotacji z realizacji zadania dofinansowanego na podstawie umowy nr .... zawartej w dniu .... 
 
 
1. Opis zrealizowanego zadania: 
………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………….. 

2. Data rozpoczęcia robót ........................................................................................................................ 
 
3. Data zakończenia i odbioru robót zgodnie z protokołem odbioru ………………………………….. 
 
4. Osiągnięty cel ...................................................................................................................................... 
 
5. Wartość całkowita zadania ................................................................................................................... 

(słownie:...................................................................................................................................................) 

 
6. Kwota przyznanej dotacji ..................................................................................................................... 

(słownie...................................................................................................................................................) 

 
7. Kwota wykorzystanej przez spółkę wodną dotacji na realizację zadania określonego w pkt 1 

………………………………………………………………………………………………………....... 

(słownie...................................................................................................................................................) 

 
8. Kwota nie wykorzystanej przez spółkę wodną dotacji ......................................................................... 

(słownie:..................................................................................................................................................) 

 
9. Kwota wkładu własnego spółki wodnej ............................................................................................... 

(słownie:..................................................................................................................................................) 

 
10. Inne źródła finansowania (wymienić źródła oraz kwoty) ………………………………………… 
 
 
 

    ………………………………………………………………….. 
    (data, podpis osób upoważnionych do składania oświadczeń woli) 
 
 
Załączniki: 

1) kopie faktur/rachunków dokumentujące wykorzystanie przez spółkę wodną dotacji na realizację zadania, 
w tym dowody zapłaty (do wglądu należy przedłożyć oryginały faktur/rachunków), 

2) kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem kosztorysów powykonawczych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3592



3) kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem protokołów odbioru zadania, 
      4) kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem inwentaryzacji powykonawczej (jeżeli jest wymagana). 
 
 Przewodniczący Rady 

  
Małgorzata Bańdur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3592


	UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY GMINY OSIEK z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5

	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 6 ust. 3
	pkt 4 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 3
	pkt 2 w § 7 ust. 3
	pkt 3 w § 7 ust. 3

	ust. 4 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 4
	pkt 2 w § 7 ust. 4


	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-05-22T12:37:17+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




